proposição, a serem definidos pela Secretaria de Saúde, que desempenhe a função de tutor ou de 
|Coordenador- Tutor e sejam dotados de capacitação especifica para atuação na implementação da 
estratégia do Projeto Saúde em Rede. 

O pagamento do adicional de função corresponderá o valor fixo mensal da seguinte forma: 
Coordenador-Tutor - R$1.100,00 (um mil e cem reais) e o Tutor: R$ 800,00 (oitocentos reais). 

De acordo com a proposta legislativa o Coordenador-Tutor é o profissional responsável 
pela orientação, organização dos trabalhos, consolidação dos produtos resultantes de cada 
|OficinaTutorial e pela alimentação do sistema de informação e monitoramento da Plataforma